

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                                                     | จำนวน  | หน่วย | คำนวณต้นทุน (บาท) |            | หมายเหตุ              |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------------|------------|-----------------------|
|          |                                                                                                                                            |        |       | ราคาต่อหน่วย      | ราคาทุน    |                       |
| 1        | งานชุดดินและปรับพื้นที่ทางดิน                                                                                                              | 78.00  | ลบ.ม. | 99.00             | 7,722.00   |                       |
| 2        | งานทรายปรับระดับ                                                                                                                           | 3.90   | ลบ.ม. | 354.20            | 1,381.38   |                       |
| 3        | งานคอนกรีตโครงสร้าง (fc' 240 ksc, CUBE)<br>- คำนวณผิวคอนกรีต (ตามตารางคำนวณการและค่าเสื่อมราคาทาง)                                         | 58.50  | ลบ.ม. | 1,728.97          | 101,144.75 |                       |
| 4        | งานเหล็กเสริมคอนกรีต<br>- RB 15 มม. (joint ทุกระยะ 10.00 m., ระยะเหล็ก @ 0.50 m. L= 0.50 m.)<br>- เหล็ก wire mesh 4 มม. (ระยะ @ 0.20 m. #) | 0.05   | ตัน   | 3,300.00          | 165.00     | ค่าตัด ถัดและผูกเหล็ก |
|          |                                                                                                                                            | 0.05   | ตัน   | 20,590.65         | 1,029.53   |                       |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                                                                                                                              | 1.62   | กก.   | 32.17             | 52.12      |                       |
| 5        | ไม้แบบ (ตามตารางคำนวณการและค่าเสื่อมราคาทาง)                                                                                               | 130.00 | ม.    | 20.60             | 2,678.00   |                       |
| 6        | งานหยอดยาง/ยางแนวรอยต่อคอนกรีต (0.50 lit./m.)                                                                                              | 78.00  | ม.    | 13.87             | 1,081.86   |                       |
| 7        | โฟม                                                                                                                                        | 0.05   | แผ่น  | 50.00             | 2.50       |                       |
| 8        | วัสดุคัดเลือกให้ต่าง                                                                                                                       | 45.00  | ลบ.ม. | 280.37            | 12,616.65  |                       |
|          |                                                                                                                                            |        |       |                   |            |                       |
|          | คำนวณต้นทุน                                                                                                                                |        |       |                   | 146,195.99 |                       |

